
スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

3⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3591 後藤　　孝義 B1 F 0.18 3.57 15.3 3.06 5.8 63 34.3 15 38.7 ー 4 3 4 前半の篠田選手とか競った相手が良かっただけで、
自分の足も普通はあると思う。

2 4665 加藤　　啓太 B1 0.15 4.44 21.4 4.00 11.1 36 24.8 52 25.7 ー 5 3 2 後半は全体的に悪くなかった。気になってた乗り心
地も良かったし、足的に悪くないと思う。 7

3 4944 田代　　達也 B1 0.15 3.20 12.0 0.00 0.0 45 30.8 25 31.2 4 6 ー 6 新ペラはしっかり叩いたけど、やっぱり合ってな
い。重さがあるしスリット近辺も余裕がない。 6

4 3701 大西　　隆洋 B1 0.14 3.88 18.6 4.07 22.5 13 27.2 41 43.1 6 ー 5 6 多分、足はイマイチだと思う。

5 3401 上田　　隆章 B1 0.18 4.39 21.9 4.84 29.5 14 40.5 1  39.8 1 ー 6 4 ペラはちょっとだけ叩いた。重たさが解消して体感
は良くなったし、足もまあまあだと思う。

6 3604 武藤　　綾子 B1 0.22 4.20 22.0 0.00 0.0 54 34.3 13 29.5 ー 5 2 6 前半の方が合ってたけど変わらず悪くはない。足的
には直線寄りで中堅は十分ある。

フォーカス
展望

自信度45%
好枠を生かす①後藤に期待。気配アップした②加藤は差して好勝負へ。⑤上田も展開を突ける足はある。④大西はカドからスタート勝負。

一般

締切時刻 15:40
1 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 1 4 4 4 色々と調整してるけど、足は変わらず普通くらい。

悪くはないけど、いいところもない感じ。 10

2 5046 松山　　裕基 B1 0.14 4.32 21.6 2.56 0.0 51 27.8 56 30.4 ー 1 5 4 後半は自分のレースミス。直線は普通くらいだけ
ど、変わらずターン回りはいいと思う。 7

3 3553 平池　　仁志 B1 0.17 4.38 21.4 4.44 22.3 61 31.2 14 39.0 5 ー 4 4 ペラの方向性は決まったけど、まだ合ってはいな
い。これからペラ調整を煮詰めていく。 8

4 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 2 1 4 5 毎回ペラは叩き変えてる。もちろん特長は変わるけ
ど、どのペラでも水準以上の足はある。 9

5 3075 中村　　裕将 B1 F 0.14 5.05 31.5 0.00 0.0 2  33.1 48 36.0 4 ー 3 5 道中の伸びがなかった。初日よりは良くなってるけ
ど、やっぱり何かしないといけないかな。

6 3537 田山　　和広 B1 0.16 3.59 17.1 3.75 25.0 17 32.3 6  34.8 6 6 6 ー ペラは触ってないけど、変わらず足は悪くないと思
う。乗り心地も問題ないからこのままでいく。

フォーカス
展望

自信度65%
④渡邉がカドから攻撃力を発揮。①西丸はインから先マイあるのみ。②松山は小回り差しで粘る。⑤中村は展開を突いて浮上へ。

一般

締切時刻 16:06
1 4905 土井　　祥伍 B1 0.19 4.67 24.7 5.20 20.0 55 30.6 45 37.2 3 2 3 ー 伸びも含めて全体的に良かったけど、特にターン回

りがスムーズで押してる感じもある。 10

2 5162 松尾　　怜実 B1 0.20 4.05 14.2 3.73 9.0 64 33.5 7  24.1 6 4 ー 6 ペラ調整はやってるけど合ってなかった。足も乗り
心地もしっくりきてない。 8

3 4946 船越　　健吾 B1 0.16 3.89 15.5 4.27 22.8 60 33.9 20 30.9 3 3 1 ー 変わらず足は悪くない。どこがいいと言うよりは、
気になるところがない感じの仕上がり。 9

4 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 5.18 31.7 4.51 24.3 65 31.5 3  27.8 4 5 3 4 ペラは少し叩いたけどターンで横に滑る症状が直ら
ない。ハンドルを切るのが怖いくらい。

5 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 1 5 1 3 合えば出口の足なんかは悪くない。回転の上げ方を
間違わないように調整を考えていきたい。 9

6 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 2 2 2 6 今節は起こしだけが重たいけど、走り出してからの
足は悪くなくて水準以上はある。 10

フォーカス
展望

自信度60%
足も枠もいい①土井が一気に押し切る。⑤上野は全速まくり差し。③船越はセンター全速戦に活路。レース足いい⑥林も連圏内へ。

一般

締切時刻 16:32
1 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.13 12.9 2.31 10.8 6  32.8 24 36.0 5 3 1 ー 出足重視の調整をしてるから伸びはもう少しだと思

う。ただ、伸びを求めると乗りづらくなる。 9

2 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 4 1 1 4 毎回ペラは叩き変えてるけど、まだ納得できる状態
にはなってない。ペラ調整を続けていく。 10

3 4014 片岡　　恵里 B1 0.20 4.52 20.1 5.13 18.7 32 27.6 36 37.2 6 2 4 ー 足的にはそんなに悪くないと思うけど、いきたいと
ころに入れない。レース後に本体整備をした。 12

4 3523 寳田　　亮治 B1 0.18 5.71 35.9 5.15 27.2 52 18.7 47 29.4 1 6 ー 5 ちょっと調整したけど、そのままでも良かったか
な。ただ、中間整備でエンジン自体は直ってる。 12

5 3352 小川　　晃司 B1 0.15 4.26 14.1 4.90 10.0 29 30.9 49 30.8 3 3 ー 3 相手によるとは思うけど今はいい感じだった。足的
には普通だけどペラは合ってたと思う。 11

6 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 1 3 1 3 普通です。 9

フォーカス
展望

自信度60%
②田口がシャープに差してバック先行。⑥田中は的確にさばいて浮上。①門田も逃げ切れる足はある。行き足いい④寳田に一発力。

一般

締切時刻 17:01
1 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 4 3 2 6 後半も思ったよりスタートが届いてなかったし、

やっぱり行き足はきてないと思う。 9

2 5244 黒田　　　剛 B2 0.17 2.43 6.5 1.47 0.0 25 26.7 21 36.0 5 ー 4 6 ペラを叩いて乗り心地は良くなってる。足も普通く
らいにはなったけど、やっぱりいい人はいる。

3 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.20 3.90 13.4 3.94 29.4 22 27.5 40 32.5 5 5 5 ー 直線は普通くらいだけど、ターン回りの軽快さや出
口の押しがイマイチ。またペラ調整をしていく。

4 3444 香月　　大介 B1 0.14 4.31 25.8 4.18 27.2 10 25.8 12 37.5 6 6 6 ー 直線はマシになったけど出足、回り足、行き足は変
わらず鈍い。これから本体をやってみる。

5 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 5 4 3 2 前半に関してはレースの失敗。キャリボを交換して
明らかに足は良くなってる。 12

6 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 1 1 2 2 ターン回りはいいけど伸びは普通。現状のペラを
ベースに、もう少し伸びを求めていきたい。 10

フォーカス
展望

自信度70%
①松下がインを死守して先マイ。⑤赤岩は内寄り自在に好勝負へ。混戦になれば果敢に握る⑥関の台頭も。レース足アップした②黒田の浮上が連穴。

一般

締切時刻 17:27
1 4233 亀山　　雅幸 A2 0.15 5.53 36.3 5.87 39.1 59 27.1 4  30.7 ー 3 2 3 バランスが取れて普通。少しずつ良くはなってきて

るけど、やっぱりもう一足が欲しい感じ。 11

2 5189 藤原　　早菜 B1 0.17 3.91 20.7 3.65 23.0 37 34.3 61 30.5 2 6 3 ー 変わらず足はいいと思う。初日も良かったけど今の
方がいい感じ。 12

3 3852 澤　　　大介 A2 0.16 5.70 36.2 0.00 0.0 33 35.5 28 31.5 2 5 ー 2 ペラ調整と本体整備で行き足は良くなってた。ター
ン回りなんかも悪くないと思う。 11

4 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 3 2 2 1 行き足なんかは今節のメンバーの中でもいい方だと
思う。後半を走って調整も分かってきた。 10

5 4944 田代　　達也 B1 0.15 3.20 12.0 0.00 0.0 45 30.8 25 31.2 4 6 ー 6 新ペラはしっかり叩いたけど、やっぱり合ってな
い。重さがあるしスリット近辺も余裕がない。 1

6 5163 清水　　愛海 B1 0.17 5.48 40.2 6.47 36.8 58 25.1 65 23.9 ー 5 1 5 本体整備をしたけど、まだ半信半疑で良くなってる
かは分からない。しっかりペラを合わせたい。

フォーカス
展望

自信度60%
④椎名がカドから好スタートを決める。①亀山はイン応戦。カド受けの③澤は先に握れば勝機あり。機力で勝る②藤原の粘り込みは一考。

カチ勝ち6



スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

3⽇⽬

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4323 山田　　佑樹 A2 0.15 5.31 34.5 5.06 28.7 9  34.7 44 34.7 2 2 ー 2 回ったあとの足や出口の押しなんかはずっといい。
ただ、伸びに関しては普通くらい。 11

2 3509 道上　　千夏 B1 0.14 4.16 21.3 5.02 31.5 30 24.2 33 32.5 4 ー 6 5 色々と調整をしてターン回りはマシになったけど、
まだ舟の返りは甘い。足も少し弱いと思う。

3 5046 松山　　裕基 B1 0.14 4.32 21.6 2.56 0.0 51 27.8 56 30.4 ー 1 5 4 後半は自分のレースミス。直線は普通くらいだけ
ど、変わらずターン回りはいいと思う。 2

4 4665 加藤　　啓太 B1 0.15 4.44 21.4 4.00 11.1 36 24.8 52 25.7 ー 5 3 2 後半は全体的に悪くなかった。気になってた乗り心
地も良かったし、足的に悪くないと思う。 1

5 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 2 4 5 5 変わらず厳しい。乗っていても進んでる感じがな
い。出口の抜けや回ってからの押しもない。 12

6 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 1 1 1 1 まだ進みは甘い。エンジン的なものか、自分が引き
出せてないのか。色々と調整を続ける。 11

フォーカス
展望

自信度75%
インから先手を打つ①山田を軸視したが、完全Vペースの⑥毒島は進入から要警戒。動き悪くない④加藤と③松山も連圏内。明らかに機力で劣る⑤横澤は思い切って軽視。

穴ガチ7

締切時刻 18:25
1 4654 篠田　　優也 A2 0.15 6.19 43.9 5.21 35.2 19 27.2 60 30.3 ー 3 2 1 足は全体的に少しずついい感じ。ちょっと乗りづら

さがあるから、そこは意識して走る。 11

2 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 4 6 5 1 エンジン的には厳しい。目に見えて下がるようなこ
とはないけど、実戦で必要な足が全くない感じ。 12

3 5212 西川　　拓利 B1 0.17 3.42 14.1 3.19 12.5 40 29.8 27 30.8 6 ー 6 3 後半はチルト0でいったけど、こっちの方が体感は
良さそう。この方向で調整していきたい。

4 4156 浜野　　孝志 A2 0.17 5.81 40.2 5.08 32.5 16 31.8 55 30.4 2 3 5 1 後半のメンバーを相手に逃げられたし、悪くはない
と思う。回転調整くらいでいけそう。

5 3553 平池　　仁志 B1 0.17 4.38 21.4 4.44 22.3 61 31.2 14 39.0 5 ー 4 4 ペラの方向性は決まったけど、まだ合ってはいな
い。これからペラ調整を煮詰めていく。 2

6 5162 松尾　　怜実 B1 0.20 4.05 14.2 3.73 9.0 64 33.5 7  24.1 6 4 ー 6 ペラ調整はやってるけど合ってなかった。足も乗り
心地もしっくりきてない。 3

フォーカス
展望

自信度80%
進入固定のインに構える①篠田が中心。機力劣勢の②宮地だが好位と旋回力を生かして差し粘る。④浜野はカドさばき。③西川は外マイ握って。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:55
1 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 1 3 1 3 普通です。 4

2 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 1 5 1 3 合えば出口の足なんかは悪くない。回転の上げ方を
間違わないように調整を考えていきたい。 3

3 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 2 1 4 5 毎回ペラは叩き変えてる。もちろん特長は変わるけ
ど、どのペラでも水準以上の足はある。 2

4 4946 船越　　健吾 B1 0.16 3.89 15.5 4.27 22.8 60 33.9 20 30.9 3 3 1 ー 変わらず足は悪くない。どこがいいと言うよりは、
気になるところがない感じの仕上がり。 3

5 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 4 3 2 6 後半も思ったよりスタートが届いてなかったし、
やっぱり行き足はきてないと思う。 5

6 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.13 12.9 2.31 10.8 6  32.8 24 36.0 5 3 1 ー 出足重視の調整をしてるから伸びはもう少しだと思
う。ただ、伸びを求めると乗りづらくなる。 4

フォーカス
展望

自信度90%
①田中が貫録のインさばきを披露。シャープに差す②上野と果敢に握る③渡邉で次位争いへ。良機のパワーを引き出した地元④船越の気合駆けに注意。

準優勝戦

締切時刻 19:24
1 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 1 1 2 2 ターン回りはいいけど伸びは普通。現状のペラを

ベースに、もう少し伸びを求めていきたい。 5

2 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 3 2 2 1 行き足なんかは今節のメンバーの中でもいい方だと
思う。後半を走って調整も分かってきた。 6

3 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 2 2 2 6 今節は起こしだけが重たいけど、走り出してからの
足は悪くなくて水準以上はある。 3

4 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 4 1 1 4 毎回ペラは叩き変えてるけど、まだ納得できる状態
にはなってない。ペラ調整を続けていく。 4

5 4905 土井　　祥伍 B1 0.19 4.67 24.7 5.20 20.0 55 30.6 45 37.2 3 2 3 ー 伸びも含めて全体的に良かったけど、特にターン回
りがスムーズで押してる感じもある。 3

6 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 1 4 4 4 色々と調整してるけど、足は変わらず普通くらい。
悪くはないけど、いいところもない感じ。 2

フォーカス
展望

自信度80%
①関がイン速攻を決める。②椎名は鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。③林はセンター自在戦。調整途上の④田口よりも機力完調ムードの⑤土井に期待。

準優勝戦

締切時刻 20:04
1 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 1 1 1 1 まだ進みは甘い。エンジン的なものか、自分が引き

出せてないのか。色々と調整を続ける。 7

2 4323 山田　　佑樹 A2 0.15 5.31 34.5 5.06 28.7 9  34.7 44 34.7 2 2 ー 2 回ったあとの足や出口の押しなんかはずっといい。
ただ、伸びに関しては普通くらい。 7

3 4654 篠田　　優也 A2 0.15 6.19 43.9 5.21 35.2 19 27.2 60 30.3 ー 3 2 1 足は全体的に少しずついい感じ。ちょっと乗りづら
さがあるから、そこは意識して走る。 8

4 3852 澤　　　大介 A2 0.16 5.70 36.2 0.00 0.0 33 35.5 28 31.5 2 5 ー 2 ペラ調整と本体整備で行き足は良くなってた。ター
ン回りなんかも悪くないと思う。 6

5 4233 亀山　　雅幸 A2 0.15 5.53 36.3 5.87 39.1 59 27.1 4  30.7 ー 3 2 3 バランスが取れて普通。少しずつ良くはなってきて
るけど、やっぱりもう一足が欲しい感じ。 6

6 3352 小川　　晃司 B1 0.15 4.26 14.1 4.90 10.0 29 30.9 49 30.8 3 3 ー 3 相手によるとは思うけど今はいい感じだった。足的
には普通だけどペラは合ってたと思う。 4

フォーカス
展望

自信度85%
機力ひと息の①毒島だがインならスピードで押し切れる。行き足いい③篠田が外マイ握って追走一番手。②山田は差し構え。実戦足いい⑥小川も連圏内。

準優勝戦

締切時刻 20:33
1 3523 寳田　　亮治 B1 0.18 5.71 35.9 5.15 27.2 52 18.7 47 29.4 1 6 ー 5 ちょっと調整したけど、そのままでも良かったか

な。ただ、中間整備でエンジン自体は直ってる。 4

2 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 2 4 5 5 変わらず厳しい。乗っていても進んでる感じがな
い。出口の抜けや回ってからの押しもない。 7

3 5189 藤原　　早菜 B1 0.17 3.91 20.7 3.65 23.0 37 34.3 61 30.5 2 6 3 ー 変わらず足はいいと思う。初日も良かったけど今の
方がいい感じ。 6

4 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 5 4 3 2 前半に関してはレースの失敗。キャリボを交換して
明らかに足は良くなってる。 5

5 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 4 6 5 1 エンジン的には厳しい。目に見えて下がるようなこ
とはないけど、実戦で必要な足が全くない感じ。 8

6 4014 片岡　　恵里 B1 0.20 4.52 20.1 5.13 18.7 32 27.6 36 37.2 6 2 4 ー 足的にはそんなに悪くないと思うけど、いきたいと
ころに入れない。レース後に本体整備をした。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①寳田がインから一気駆け。④赤岩はスローに合流して自在戦。⑤宮地はまくり差し狙いか。②横澤は好位を生かして差し粘りたい。

一般


